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B e t æ n k n i n g  

over 

I .  forslag t i l  lov om ændr ing  a f  lov om folkepension. (Forhøjelse a f  
grundbeløb  m.  v.), 

I I .  forslag t i l  lov om ændr ing  a f  lov om inval idepension m.  v. 
(Forhøjelse a f  ydelser),  

I I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov  om pension og hjælp ti l  enker  m.  fl. 
(Forhøjelse a f  grundbeløb m.  v.) og 

IV. forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om omsorg for inval idepensionis ter  og 
. folkepensionister.  (Forhøjelse a f  beløb ti l  personlige fornødenheder) .  : : 홢 , 

(Afgivet af socialudvalget den 23. november 1971). 

Udvalget har behandlet lovforslagene i 2 
møder. Folkepensionistforeningernes og In- 
valideorganisationernes Kontaktudvalg har 
rettet skriftlig henvendelse til udvalget, der * 
tillige har modtaget svar på en række skrift- 
lige spørgsmål, som udvalget har stillet so- 
cialministeren. 

Udvalget har bl. a. beskæftiget sig med 
spørgsmålet öm" indførelse af automatisk 
regulering af pensionerne. De i, forbindelse 
hermed stående problemer-'er stadig gen- 
stand for overvejelse. Det fremgår af soci- 
alministerens redegørelse til udvalget, at de 
indkomstoplysllinger, der vil fremkomme 
gennem kildeskattestatistikken, sandsynlig- 
vis vil kunne anvendes ved tilvejebringel- 
sen af en automatisk regulering i modsæt- 
ning til den hidtil foreliggende statistik. I 

kildeskattestatistikken vil være indeholdt 
oplysninger, der, .muliggør beregning af dis- 
ponibel indkomst, således at denne indgår, 
blandt de indkomststørrelser, Imellem hvilke 
reguleringsgrundlaget kan vælges. En auto- 
matisk regulering kan tidligst foretages, 
når der i 1973 foreligger indkomststatistik 
for det andet kildeskatteår (1971). 

Udvalget har endvidere drøftet de under l l 
lovforslagenes 1. behandling fremsatte be- 
mærkninger om kommende forhandlinger 
mellem Folkepensionistforeningernes og In- 
valideorganisationernes Kontaktudvalg og 
socialministeren. Det er herved blevet op- 
lyst, at socialministeren har indkaldt det 
nævnte udvalg til en drøftelse. 

Udvalget indstiller herefter, lovforslagene 
til vedtagelse uændret. 
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